
Empenho Tipo Data do
Empenho

Processo
Licitatório

Dotação

Emissão de Empenhos
Processo
Dispensa

Valor

Período: 07/2022
CIA LIMPEZA URBANA DE NITERÓI - CLIN

Contrato
Orgão / Unid Orçam / Função / Sub Função / Progr / Proj Ativ / Elemento Desp / Fonte

Despesa
covid-19

316 Ordinário 01/07/2022 42
06.024.287/0001-76LITORAL NITEROIENSE TINTAS LTDA EPP

R$1.750,80520003303/22
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de spray tipo JET, com a finalidade de complementar o projeto CLIN Comunidade Sustentavel  Periodo de cobertura da despesa  06/2022 ate 10/2022.  Processo administrativo  520003303/2022  Tipo

de Compra  Dispensa de Licitacao  Pacto  N/A  NT  N/A

61 17 512 147 15046 33903000 10011

Justificativa Contrato Compra com entrega imediata e integral, não resultando obrigações futuras - art. 62 § 4º da Lei 8.666/93

NÃO

317 Ordinário 01/07/2022 42
014.912.477-54ROGERIO RODRIGUES CRUZ

R$980,00
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Ressarcimento de danos causados ao veiculo Mitsubishi, modelo I/MMC ASX, ano/modelo 2011/2012 Placa  KNK3535.  Processo administrativo 520003554/2022  Periodo de cobertura da despesa  06/2022 ate

07/2022  Tipo de compra  Nao aplicavel  7) Outros casos nao

61 4 122 145 26187 33909300 10011 NÃO

318 Ordinário 04/07/2022 42
110.845.437-29LEONARDO FRANCA DA SILVA

R$280,00
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Ressarcimento de danos causados ao veiculo GM/KADETT GL, ano/modelo 1995/1995, Placa  KQC-2770.  Processo administrativo 520003572/2022  Periodo de cobertura da despesa  07/2022 ate 07/2022

Tipo de compra  Nao aplicavel  7) Outros casos nao especificados

61 4 122 145 26187 33909300 10011 NÃO

319 Global 05/07/2022 42
30.124.119/0001-37COPEMAQ LTDA  EPP

R$8.100,00
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Cont. ns 07/21 - T.A. ns 01/22 - Servico de manutencao preventiva e/ou corretiva e suporte para 20(vinte) REP - Relogio de Ponto Eletronico Controlid IDClass Inmetro, para o periodo de 07/2022 ate 12/2022,

com valor mensal de R$ 1.350,00.  Periodo de cobe

61 4 122 145 24191 33903900 10011 NÃO

320 Ordinário 05/07/2022 42
087.339.047-40TATIANA DE OLIVEIRA PIRES CORDEIRO

R$454,00
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Ressarcimento de danos causados ao veiculo Citroen/C3 Exc 1.6 A FLEX, ano/modelo 2011/2012 Placa  KNZ5600.  Processo administrativo 520003590/2022  Periodo de cobertura da despesa  07/2022 ate

07/2022  Tipo de compra  Nao aplicavel  7) Outros casos nao es

61 4 122 145 26187 33909300 10011 NÃO

321 Ordinário 05/07/2022 42
031.231.927-41SIMONE PEREIRA PORTO

R$600,00
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Ajusta de custo para para Simone Pereira Porto, para acompanhar o Sr. Prefeito em visita a embaixada da Dinamarca. Rio/Brasilia/Rio 18/04 a 19/04    Processo  9900000861/2022  7) Nao Aplicavel    Valor

inferior ao previsto para tomada de preco substituido

61 4 122 145 24191 33901400 10000 NÃO

322 Ordinário 05/07/2022 42
02.030.579/0001-60MJL AGENCIA DE VIAGENS LTDA

R$4.261,20520003007/22
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Servico de aquisicao de passagens aereas e ajuda de custo. Rio/Brasilia/Rio 18/04/22 a 19/04/22    Processo 520003007/2022  7) Nao aplicavel  Compra com entrega imediata e integral  NT da CPFGF  N/A

Pacto  N/A

61 4 122 145 24191 33903300 10000

Justificativa Contrato Valor inferior ao previsto para Tomada de Preços (substituído por nota de empenho, carta-contrato ou ordem de serviço) - art. 62 da Lei nº 8.666/93

NÃO

04/01/2023 10:38:22 AM



Empenho Tipo Data do
Empenho

Processo
Licitatório

Dotação

Emissão de Empenhos
Processo
Dispensa

Valor

Período: 07/2022
CIA LIMPEZA URBANA DE NITERÓI - CLIN

Contrato
Orgão / Unid Orçam / Função / Sub Função / Progr / Proj Ativ / Elemento Desp / Fonte

Despesa
covid-19

323 Ordinário 07/07/2022 42
14.798.580/0001-19J M I DISTRIBUIDORA SERVE COM MAQ EQUIP

R$1.547,70520001849/22
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de materiais para o viveiro de mudas da Cia  Periodo de cobertura da despesa  06/2022 ate 10/2022.  Processo administrativo  520001849/2022  Tipo de Compra  Dispensa de Licitacao  Pacto  N/A

NT  N/A  2) Compra com entrega imediata e integral na

61 17 452 147 26114 33903000 10011

Justificativa Contrato Compra com entrega imediata e integral, não resultando obrigações futuras - art. 62 § 4º da Lei 8.666/93

NÃO

324 Ordinário 08/07/2022 42
01.811.547/0007-25TECNOMOTOR DISTRIBUIDORA S.A.

R$1.553,00
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Atualizacao de Software para a versao V22 do Scanner Rasther III.  Periodo de cobertura da despesa  07/2022 ate 10/2022.  Processo administrativo  520003586/2022  Tipo de Compra  Dispensa de Licitacao

Pacto  N/A  NT  N/A  2) Compra com entrega imediata e

61 4 122 145 26282 33904000 10011 NÃO

325 Global 08/07/2022 42
02.229.787/0001-93TRANSFORMATIO TECHNOLOGY EIRELI

R$174.150,00
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Contrato de locacao de computadores para atender a todos os servicos da empresa que sao realizados tanto administrativos quanto operacionais no valor mensal de R$ 29.025,00.  Adesao r ata de registro de

precos com a finalidade de locacao de equipamentos d

61 4 122 145 26337 33904000 10011 NÃO

326 Ordinário 11/07/2022 42
14.798.580/0001-19J M I DISTRIBUIDORA SERVE COM MAQ EQUIP

R$270,00520003577/22
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de bomba pulverizadora visando higienizacao nos ambientes internos e externos da Sede e Distritos de limpeza da CLIN.  Periodo de cobertura da despesa  06/2022 ate 12/2022.  Processo

administrativo  520003577/2022  Tipo de Compra  Dispensa de Li

61 4 122 145 24191 33903000 10011

Justificativa Contrato Compra com entrega imediata e integral, não resultando obrigações futuras - art. 62 § 4º da Lei 8.666/93

NÃO

327 Ordinário 13/07/2022 42
32.324.669/0001-25BRAGAL COMERCIAL E SERVICOS LTDA

R$11.900,00520003607/22/2
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de luvas de seguranca, considerando a necessidade de reposicao de estoque, utilizados pelos garis da Cia.  Periodo de cobertura da despesa  07/2022 ate 10/2022.  Processo administrativo

520003607/2022  Tipo de Compra  Dispensa de Licitacao  Pac

61 17 452 147 26114 33903000 10011

Justificativa Contrato Compra com entrega imediata e integral, não resultando obrigações futuras - art. 62 § 4º da Lei 8.666/93

NÃO

328 Ordinário 13/07/2022 42
10.266.348/0001-89GOLDEN EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA

R$18.952,00520003607.22/1
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de luvas de seguranca, considerando a necessidade de reposicao de estoque, utilizados pelos garis da Cia.  Periodo de cobertura da despesa  07/2022 ate 10/2022.  Processo administrativo

520003607/2022  Tipo de Compra  Dispensa de Licitacao  Pac

61 17 452 147 26114 33903000 10011

Justificativa Contrato Compra com entrega imediata e integral, não resultando obrigações futuras - art. 62 § 4º da Lei 8.666/93

NÃO

04/01/2023 10:38:22 AM



Empenho Tipo Data do
Empenho

Processo
Licitatório

Dotação

Emissão de Empenhos
Processo
Dispensa

Valor

Período: 07/2022
CIA LIMPEZA URBANA DE NITERÓI - CLIN

Contrato
Orgão / Unid Orçam / Função / Sub Função / Progr / Proj Ativ / Elemento Desp / Fonte

Despesa
covid-19

329 Ordinário 14/07/2022 42
35.930.464/0001-81GERA DIESEL INJETORES LTDA

R$16.500,00520003525/22
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Servico de recuperacao de bomba e bicos injetores e de turbina do onibus MBB 1721/59, ano 2019, do projeto CLIN Social.  Periodo de cobertura da despesa  07/2022 ate 10/2022.  Processo administrativo

520003525/2022  Tipo de Compra  Dispensa de Licitacao

61 17 452 147 26187 33903900 10011

Justificativa Contrato Valor inferior ao previsto para Tomada de Preços (substituído por nota de empenho, carta-contrato ou ordem de serviço) - art. 62 da Lei nº 8.666/93

NÃO

330 Global 14/07/2022 520/002827/2022 42
18.210.168/0001-97RECAPAGEM FELIPE FONTES EIRELI ME

R$104.600,00
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Servico de reforma de pneus pre-moldados a frio para veiculos pesados da Cia.  Periodo de cobertura da despesa  07/2022 ate 10/2022.  Processo administrativo  520002827/2022  Tipo de Compra  Pregao

Presencial  Pacto  N/A  NT  N/A  7) Outros casos nao espe

61 17 452 147 26187 33903900 10011

Justificativa Contrato Compra com entrega imediata e integral, não resultando obrigações futuras - art. 62 § 4º da Lei 8.666/93

NÃO

331 Ordinário 18/07/2022 42
33.811.435/0001-75UFORT SERVICOS E COMERCIO VAREJISTA E AT

R$612,00520002828/22/1
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de ferramentas para reformas e manutencoes prediais.  Periodo de cobertura da despesa  07/2022 ate 12/2022.  Processo administrativo  520002828/2022  Tipo de Compra  Dispensa de Licitacao

Pacto  N/A  NT  N/A  2) Compra com entrega imediata e in

61 4 452 147 15045 33903000 10011

Justificativa Contrato Compra com entrega imediata e integral, não resultando obrigações futuras - art. 62 § 4º da Lei 8.666/93

NÃO

332 Ordinário 18/07/2022 42
33.811.435/0001-75UFORT SERVICOS E COMERCIO VAREJISTA E AT

R$174,00520002828/22/2
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de ferramentas para reformas e manutencoes prediais.  Periodo de cobertura da despesa  07/2022 ate 12/2022.  Processo administrativo  520002828/2022  Tipo de Compra  Dispensa de Licitacao

Pacto  N/A  NT  N/A  2) Compra com entrega imediata e in

61 17 122 145 26272 44905200 10011

Justificativa Contrato Compra com entrega imediata e integral, não resultando obrigações futuras - art. 62 § 4º da Lei 8.666/93

NÃO

333 Ordinário 18/07/2022 42
33.811.435/0001-75UFORT SERVICOS E COMERCIO VAREJISTA E AT

R$591,00520002828/22/3
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de ferramentas para reformas e manutencoes prediais.  Periodo de cobertura da despesa  07/2022 ate 12/2022.  Processo administrativo  520002828/2022  Tipo de Compra  Dispensa de Licitacao

Pacto  N/A  NT  N/A  2) Compra com entrega imediata e in

61 17 452 147 26114 44905200 10011

Justificativa Contrato Compra com entrega imediata e integral, não resultando obrigações futuras - art. 62 § 4º da Lei 8.666/93

NÃO

334 Ordinário 18/07/2022 42
33.811.435/0001-75UFORT SERVICOS E COMERCIO VAREJISTA E AT

R$1.790,55520002828/22/4
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de ferramentas para reformas e manutencoes prediais.  Periodo de cobertura da despesa  07/2022 ate 12/2022.  Processo administrativo  520002828/2022  Tipo de Compra  Dispensa de Licitacao

Pacto  N/A  NT  N/A  2) Compra com entrega imediata e in

61 17 452 147 26187 44905200 10011

Justificativa Contrato Compra com entrega imediata e integral, não resultando obrigações futuras - art. 62 § 4º da Lei 8.666/93

NÃO

04/01/2023 10:38:22 AM



Empenho Tipo Data do
Empenho

Processo
Licitatório

Dotação

Emissão de Empenhos
Processo
Dispensa

Valor

Período: 07/2022
CIA LIMPEZA URBANA DE NITERÓI - CLIN

Contrato
Orgão / Unid Orçam / Função / Sub Função / Progr / Proj Ativ / Elemento Desp / Fonte

Despesa
covid-19

335 Ordinário 18/07/2022 42
33.811.435/0001-75UFORT SERVICOS E COMERCIO VAREJISTA E AT

R$4.995,19520002828/22/5
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de ferramentas para reformas e manutencoes prediais.  Periodo de cobertura da despesa  07/2022 ate 12/2022.  Processo administrativo  520002828/2022  Tipo de Compra  Dispensa de Licitacao

Pacto  N/A  NT  N/A  2) Compra com entrega imediata e in

61 17 452 147 26187 44905200 10011

Justificativa Contrato Compra com entrega imediata e integral, não resultando obrigações futuras - art. 62 § 4º da Lei 8.666/93

NÃO

336 Ordinário 18/07/2022 42
33.968.417/0001-00LCI COMERCIO DE MATERIAL DE CONS E SERV

R$43,30520002828/22/6
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de ferramentas para reformas e manutencoes prediais.  Periodo de cobertura da despesa  07/2022 ate 12/2022.  Processo administrativo  520002828/2022  Tipo de Compra  Dispensa de Licitacao

Pacto  N/A  NT  N/A  2) Compra com entrega imediata e in

61 4 452 147 15045 33903000 10011

Justificativa Contrato Compra com entrega imediata e integral, não resultando obrigações futuras - art. 62 § 4º da Lei 8.666/93

NÃO

337 Ordinário 18/07/2022 42
33.968.417/0001-00LCI COMERCIO DE MATERIAL DE CONS E SERV

R$145,04520002828/22/7
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de ferramentas para reformas e manutencoes prediais.  Periodo de cobertura da despesa  07/2022 ate 12/2022.  Processo administrativo  520002828/2022  Tipo de Compra  Dispensa de Licitacao

Pacto  N/A  NT  N/A  2) Compra com entrega imediata e in

61 17 122 145 26272 33903000 10011

Justificativa Contrato Compra com entrega imediata e integral, não resultando obrigações futuras - art. 62 § 4º da Lei 8.666/93

NÃO

338 Ordinário 18/07/2022 42
33.968.417/0001-00LCI COMERCIO DE MATERIAL DE CONS E SERV

R$353,64520002828/22/8
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de ferramentas para reformas e manutencoes prediais.  Periodo de cobertura da despesa  07/2022 ate 12/2022.  Processo administrativo  520002828/2022  Tipo de Compra  Dispensa de Licitacao

Pacto  N/A  NT  N/A  2) Compra com entrega imediata e in

61 17 452 147 26187 44905200 10011

Justificativa Contrato Compra com entrega imediata e integral, não resultando obrigações futuras - art. 62 § 4º da Lei 8.666/93

NÃO

339 Ordinário 18/07/2022 42
37.479.974/0001-00VALLE E SANTOS CONSTRUCOES LTDA

R$194,00520002828/22/9
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de ferramentas para reformas e manutencoes prediais.  Periodo de cobertura da despesa  07/2022 ate 12/2022.  Processo administrativo  520002828/2022  Tipo de Compra  Dispensa de Licitacao

Pacto  N/A  NT  N/A  2) Compra com entrega imediata e in

61 4 452 147 15045 33903000 10011

Justificativa Contrato Compra com entrega imediata e integral, não resultando obrigações futuras - art. 62 § 4º da Lei 8.666/93

NÃO

340 Ordinário 18/07/2022 42
37.479.974/0001-00VALLE E SANTOS CONSTRUCOES LTDA

R$68,00520002828/22/10
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de ferramentas para reformas e manutencoes prediais.  Periodo de cobertura da despesa  07/2022 ate 12/2022.  Processo administrativo  520002828/2022  Tipo de Compra  Dispensa de Licitacao

Pacto  N/A  NT  N/A  2) Compra com entrega imediata e in

61 17 122 145 26272 33903000 10011

Justificativa Contrato Compra com entrega imediata e integral, não resultando obrigações futuras - art. 62 § 4º da Lei 8.666/93

NÃO

04/01/2023 10:38:22 AM



Empenho Tipo Data do
Empenho

Processo
Licitatório

Dotação

Emissão de Empenhos
Processo
Dispensa

Valor

Período: 07/2022
CIA LIMPEZA URBANA DE NITERÓI - CLIN

Contrato
Orgão / Unid Orçam / Função / Sub Função / Progr / Proj Ativ / Elemento Desp / Fonte

Despesa
covid-19

341 Ordinário 18/07/2022 42
37.479.974/0001-00VALLE E SANTOS CONSTRUCOES LTDA

R$990,00520002828/22/11
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de ferramentas para reformas e manutencoes prediais.  Periodo de cobertura da despesa  07/2022 ate 12/2022.  Processo administrativo  520002828/2022  Tipo de Compra  Dispensa de Licitacao

Pacto  N/A  NT  N/A  2) Compra com entrega imediata e in

61 17 122 145 26272 33903000 10011

Justificativa Contrato Compra com entrega imediata e integral, não resultando obrigações futuras - art. 62 § 4º da Lei 8.666/93

NÃO

342 Ordinário 18/07/2022 42
37.479.974/0001-00VALLE E SANTOS CONSTRUCOES LTDA

R$1.575,00520002828/22/12
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de ferramentas para reformas e manutencoes prediais.  Periodo de cobertura da despesa  07/2022 ate 12/2022.  Processo administrativo  520002828/2022  Tipo de Compra  Dispensa de Licitacao

Pacto  N/A  NT  N/A  2) Compra com entrega imediata e in

61 17 122 145 26272 44905200 10011

Justificativa Contrato Compra com entrega imediata e integral, não resultando obrigações futuras - art. 62 § 4º da Lei 8.666/93

NÃO

343 Ordinário 18/07/2022 42
37.479.974/0001-00VALLE E SANTOS CONSTRUCOES LTDA

R$6.800,00520002828/22/13
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de ferramentas para reformas e manutencoes prediais.  Periodo de cobertura da despesa  07/2022 ate 12/2022.  Processo administrativo  520002828/2022  Tipo de Compra  Dispensa de Licitacao

Pacto  N/A  NT  N/A  2) Compra com entrega imediata e in

61 17 452 147 26114 44905200 10011

Justificativa Contrato Compra com entrega imediata e integral, não resultando obrigações futuras - art. 62 § 4º da Lei 8.666/93

NÃO

344 Ordinário 18/07/2022 42
37.479.974/0001-00VALLE E SANTOS CONSTRUCOES LTDA

R$722,00520002828/22/14
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de ferramentas para reformas e manutencoes prediais.  Periodo de cobertura da despesa  07/2022 ate 12/2022.  Processo administrativo  520002828/2022  Tipo de Compra  Dispensa de Licitacao

Pacto  N/A  NT  N/A  2) Compra com entrega imediata e in

61 17 452 147 26114 44905200 10011

Justificativa Contrato Compra com entrega imediata e integral, não resultando obrigações futuras - art. 62 § 4º da Lei 8.666/93

NÃO

345 Ordinário 18/07/2022 42
37.479.974/0001-00VALLE E SANTOS CONSTRUCOES LTDA

R$6.985,00520002828/22/15
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de ferramentas para reformas e manutencoes prediais.  Periodo de cobertura da despesa  07/2022 ate 12/2022.  Processo administrativo  520002828/2022  Tipo de Compra  Dispensa de Licitacao

Pacto  N/A  NT  N/A  2) Compra com entrega imediata e in

61 17 452 147 26187 44905200 10011

Justificativa Contrato Compra com entrega imediata e integral, não resultando obrigações futuras - art. 62 § 4º da Lei 8.666/93

NÃO

346 Ordinário 18/07/2022 42
14.798.580/0001-19J M I DISTRIBUIDORA SERVE COM MAQ EQUIP

R$1.590,00520002828/22/16
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de ferramentas para reformas e manutencoes prediais.  Periodo de cobertura da despesa  07/2022 ate 12/2022.  Processo administrativo  520002828/2022  Tipo de Compra  Dispensa de Licitacao

Pacto  N/A  NT  N/A  2) Compra com entrega imediata e in

61 17 452 147 26114 44905200 10011

Justificativa Contrato Compra com entrega imediata e integral, não resultando obrigações futuras - art. 62 § 4º da Lei 8.666/93

NÃO

04/01/2023 10:38:22 AM



Empenho Tipo Data do
Empenho

Processo
Licitatório

Dotação

Emissão de Empenhos
Processo
Dispensa

Valor

Período: 07/2022
CIA LIMPEZA URBANA DE NITERÓI - CLIN

Contrato
Orgão / Unid Orçam / Função / Sub Função / Progr / Proj Ativ / Elemento Desp / Fonte

Despesa
covid-19

347 Ordinário 18/07/2022 42
14.798.580/0001-19J M I DISTRIBUIDORA SERVE COM MAQ EQUIP

R$1.818,01520002828/22/17
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de ferramentas para reformas e manutencoes prediais.  Periodo de cobertura da despesa  07/2022 ate 12/2022.  Processo administrativo  520002828/2022  Tipo de Compra  Dispensa de Licitacao

Pacto  N/A  NT  N/A  2) Compra com entrega imediata e in

61 17 452 147 26187 44905200 10011

Justificativa Contrato Compra com entrega imediata e integral, não resultando obrigações futuras - art. 62 § 4º da Lei 8.666/93

NÃO

348 Ordinário 19/07/2022 42
27.840.016/0001-69MARJACK MOTO PECAS LTDA - EPP

R$1.490,00520002911/22
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de carregador de bateria 12/24V para uso na oficina da Cia.  Periodo de cobertura da despesa  07/2022 ate 10/2022.  Processo administrativo  520002911/2022  Tipo de Compra  Dispensa de

Licitacao  Pacto  N/A  NT  N/A  2) Compra com entrega imedia

61 17 452 147 26187 33903000 10011

Justificativa Contrato Compra com entrega imediata e integral, não resultando obrigações futuras - art. 62 § 4º da Lei 8.666/93

NÃO

349 Ordinário 19/07/2022 42
27.958.996/0001-07DUTRATOR COMERCIO DE PECAS EIRELI - ME

R$235,00520003356/22
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de filtros de ar e alarmes de re para Cia.  Periodo de cobertura da despesa  07/2022 ate 10/2022.  Processo administrativo  520003356/2022  Tipo de Compra  Dispensa de Licitacao  Pacto  N/A  NT

N/A  2) Compra com entrega imediata e integral nao

61 17 452 147 26187 33903000 10011

Justificativa Contrato Compra com entrega imediata e integral, não resultando obrigações futuras - art. 62 § 4º da Lei 8.666/93

NÃO

350 Ordinário 20/07/2022 42
031.231.927-41SIMONE PEREIRA PORTO

R$900,00
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Ajusta de custo para para Simone Pereira Porto, para acompanhar o Sr. Prefeito no evento da rede estrategia ODS em Sao Paulo nos dias 06/06/2022 e 07/06/2022.    Processo  9900001915/2022  7) Nao

Aplicavel    Valor inferior ao previsto para tomada de prec

61 4 122 145 24191 33901400 10000 NÃO

351 Ordinário 21/07/2022 42
14.798.580/0001-19J M I DISTRIBUIDORA SERVE COM MAQ EQUIP

R$7.661,20520002549/22
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de calhas de beiral e seus respectivos acessorios para serem instalados nos telhados de algumas edificacoes da  SEDE e de Distritos da Cia, como 6s DLU, 7s DLU e 12s DLU, para captar as aguas

que escorrem dos telhados em dias de chuva e evitar d

61 17 122 145 26272 33903000 10011

Justificativa Contrato Compra com entrega imediata e integral, não resultando obrigações futuras - art. 62 § 4º da Lei 8.666/93

NÃO

352 Ordinário 21/07/2022 42
00.360.305/1507-77CAIXA ECONMICA FEDERAL

R$200,00
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Estimativas com despesas bancaria - fontes 100.  Periodo de cobertura da despesa  07/2022 ate 12/2022.  Processo administrativo  520000184/2022  Tipo de Compra  Nao aplicavel  Pacto  N/A  NT  N/A  4)

tarifas e obrigacoes bancarias  Contrato  Nao ha por se

61 4 122 145 24191 33903900 10000

Justificativa Contrato Tarifas e obrigações bancárias

Justificativa Licitação Tarifas e obrigações bancárias

NÃO

04/01/2023 10:38:22 AM



Empenho Tipo Data do
Empenho

Processo
Licitatório

Dotação

Emissão de Empenhos
Processo
Dispensa

Valor

Período: 07/2022
CIA LIMPEZA URBANA DE NITERÓI - CLIN

Contrato
Orgão / Unid Orçam / Função / Sub Função / Progr / Proj Ativ / Elemento Desp / Fonte

Despesa
covid-19

353 Ordinário 21/07/2022 42
24.808.264/0001-34SIGMA COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO

R$24.000,00520003544/22
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de 50 (cinquenta) estantes metalicas de aco com 06(seis) prateleiras para para serem utilizadas no arquivo central da CLIN objetivando organizacao de processos com seguranca e planejamento,

visando proporcionar maior agilidade no manuseio.  Peri

61 4 122 145 24191 44905200 10011

Justificativa Contrato Compra com entrega imediata e integral, não resultando obrigações futuras - art. 62 § 4º da Lei 8.666/93

NÃO

354 Ordinário 22/07/2022 42
61.198.164/0001-60PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS

R$13.727,04520002877/22
Credor CNPJ/CPF Credor

08/21

Histórico Contrato ns 08/21 - T.A. 01/22 - Contratacao de seguro total de (04) Vans e (01) onibus, pertencente a frota da Companhia, considerando a necessidade de protecao patrimonial para os veiculos. O seguro
sera total e esses veiculos sao usados para transporta

61 4 122 145 26187 33903900 10011 NÃO

355 Ordinário 25/07/2022 42
26.789.035/0001-45REALIZE DESIGN PROJ.ESP.GRAF.IMPRES

R$5.800,00520003485/22
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Envelopamento de conteiner conjugado 20 (vinte) pes, considerando o planejamento da companhia junto com o Projeto CLIN Comunidade Sustentavel, para criacao de um Ponto de Entrega Voluntaria (PEV), na

comunidade do Buraco do Boi. Informamos ainda que se tr

61 17 512 147 15046 33903000 10011

Justificativa Contrato Compra com entrega imediata e integral, não resultando obrigações futuras - art. 62 § 4º da Lei 8.666/93

NÃO

356 Ordinário 25/07/2022 42
27.840.016/0001-69MARJACK MOTO PECAS LTDA - EPP

R$1.568,00520002907/22/1
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de material de borracharia para a oficina  Periodo de cobertura da despesa  07/2022 ate 10/2022.  Processo administrativo  520002907/2022  Tipo de Compra  Dispensa de Licitacao  Pacto  N/A  NT

N/A  2) Compra com entrega imediata e integral nao

61 17 452 147 26187 33903000 10011

Justificativa Contrato Compra com entrega imediata e integral, não resultando obrigações futuras - art. 62 § 4º da Lei 8.666/93

NÃO

357 Ordinário 25/07/2022 42
27.840.016/0001-69MARJACK MOTO PECAS LTDA - EPP

R$2.392,00520002907/22/2
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de material de borracharia para a oficina  Periodo de cobertura da despesa  07/2022 ate 10/2022.  Processo administrativo  520002907/2022  Tipo de Compra  Dispensa de Licitacao  Pacto  N/A  NT

N/A  2) Compra com entrega imediata e integral nao

61 17 452 147 26187 44905200 10011

Justificativa Contrato Compra com entrega imediata e integral, não resultando obrigações futuras - art. 62 § 4º da Lei 8.666/93

NÃO

358 Ordinário 25/07/2022 42
33.811.435/0001-75UFORT SERVICOS E COMERCIO VAREJISTA E AT

R$2.700,00520002907/22/3
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de material de borracharia para a oficina  Periodo de cobertura da despesa  07/2022 ate 10/2022.  Processo administrativo  520002907/2022  Tipo de Compra  Dispensa de Licitacao  Pacto  N/A  NT

N/A  2) Compra com entrega imediata e integral nao

61 17 452 147 26187 33903000 10011

Justificativa Contrato Compra com entrega imediata e integral, não resultando obrigações futuras - art. 62 § 4º da Lei 8.666/93

NÃO

04/01/2023 10:38:22 AM



Empenho Tipo Data do
Empenho

Processo
Licitatório

Dotação

Emissão de Empenhos
Processo
Dispensa

Valor

Período: 07/2022
CIA LIMPEZA URBANA DE NITERÓI - CLIN

Contrato
Orgão / Unid Orçam / Função / Sub Função / Progr / Proj Ativ / Elemento Desp / Fonte

Despesa
covid-19

359 Ordinário 25/07/2022 42
14.798.580/0001-19J M I DISTRIBUIDORA SERVE COM MAQ EQUIP

R$569,00520002907/22/4
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de material de borracharia para a oficina  Periodo de cobertura da despesa  07/2022 ate 10/2022.  Processo administrativo  520002907/2022  Tipo de Compra  Dispensa de Licitacao  Pacto  N/A  NT

N/A  2) Compra com entrega imediata e integral nao

61 17 452 147 26187 33903000 10011

Justificativa Contrato Compra com entrega imediata e integral, não resultando obrigações futuras - art. 62 § 4º da Lei 8.666/93

NÃO

360 Ordinário 25/07/2022 42
14.798.580/0001-19J M I DISTRIBUIDORA SERVE COM MAQ EQUIP

R$220,80520002907/22/5
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de material de borracharia para a oficina  Periodo de cobertura da despesa  07/2022 ate 10/2022.  Processo administrativo  520002907/2022  Tipo de Compra  Dispensa de Licitacao  Pacto  N/A  NT

N/A  2) Compra com entrega imediata e integral nao

61 17 452 147 26187 44905200 10011

Justificativa Contrato Compra com entrega imediata e integral, não resultando obrigações futuras - art. 62 § 4º da Lei 8.666/93

NÃO

361 Ordinário 26/07/2022 42
37.479.974/0001-00VALLE E SANTOS CONSTRUCOES LTDA

R$250,00520003653/22/1
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de materiais para serralheria  eletrodo e disco de corte, para reparos com soldas, confeccoes de estruturas metalicas como porta e portoes, grades, coberturas, cacamba, estruturas metalicas de

caminhoes, conteineres metalicos e etc. O objetivo e

61 17 122 145 26272 33903000 10011

Justificativa Contrato Compra com entrega imediata e integral, não resultando obrigações futuras - art. 62 § 4º da Lei 8.666/93

NÃO

362 Ordinário 26/07/2022 42
37.479.974/0001-00VALLE E SANTOS CONSTRUCOES LTDA

R$5.308,00520003653/22/2
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de materiais para serralheria  eletrodo e disco de corte, para reparos com soldas, confeccoes de estruturas metalicas como porta e portoes, grades, coberturas, cacamba, estruturas metalicas de

caminhoes, conteineres metalicos e etc. O objetivo e

61 17 122 145 26272 33903000 10011

Justificativa Contrato Compra com entrega imediata e integral, não resultando obrigações futuras - art. 62 § 4º da Lei 8.666/93

NÃO

363 Ordinário 26/07/2022 42
37.479.974/0001-00VALLE E SANTOS CONSTRUCOES LTDA

R$152,00520003653/22/3
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de materiais para serralheria  eletrodo e disco de corte, para reparos com soldas, confeccoes de estruturas metalicas como porta e portoes, grades, coberturas, cacamba, estruturas metalicas de

caminhoes, conteineres metalicos e etc. O objetivo e

61 17 122 145 26272 33903000 10011

Justificativa Contrato Compra com entrega imediata e integral, não resultando obrigações futuras - art. 62 § 4º da Lei 8.666/93

NÃO

364 Ordinário 28/07/2022 42
05.545.216/0001-56L A PICONE EQUIPAMENTOS LTDA EPP

R$14.660,00520000382/22
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Contratacao de empresa com finalidade de locacao de equipamentos da construcao civil  Periodo de cobertura da despesa  08/2022 ate 12/2022.  Processo administrativo  520000382/2022  Tipo de Compra

Dispensa de Licitacao  Pacto  N/A  NT  N/A  1) Carta cont

61 17 122 145 26272 33903900 10011

Justificativa Contrato Valor inferior ao previsto para Tomada de Preços (substituído por nota de empenho, carta-contrato ou ordem de serviço) - art. 62 da Lei nº 8.666/93

NÃO

04/01/2023 10:38:22 AM



Empenho Tipo Data do
Empenho

Processo
Licitatório

Dotação

Emissão de Empenhos
Processo
Dispensa

Valor

Período: 07/2022
CIA LIMPEZA URBANA DE NITERÓI - CLIN

Contrato
Orgão / Unid Orçam / Função / Sub Função / Progr / Proj Ativ / Elemento Desp / Fonte

Despesa
covid-19

365 Ordinário 29/07/2022 42
00.985.004/0002-57PME MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

R$19.096,39520003626/22
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Revisao e manutencao obrigatoria de 1.500, 2.000 horas trabalhadas com previsao de execucao de servico e troca de pecas, por concessionaria autorizada na Pa mecanica modelo New Holland.  Periodo de

cobertura da despesa  08/2022 ate 12/2022.  Processo admi

61 17 452 147 26187 33903900 10011

Justificativa Contrato Valor inferior ao previsto para Tomada de Preços (substituído por nota de empenho, carta-contrato ou ordem de serviço) - art. 62 da Lei nº 8.666/93

NÃO

366 Ordinário 29/07/2022 42
01.681.539/0001-16METINOX 2004 COMERCIAL LTDA

R$2.950,00520003627/22
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de fecho galvanizado 1/2\" utilizados na papeleiras.  Periodo de cobertura da despesa  08/2022 ate 12/2022.  Processo administrativo  520003627/2022  Tipo de Compra  Dispensa de Licitacao  Pacto

N/A  NT  N/A  2) Compra com entrega imediata e in

61 17 122 145 26272 33903000 10011

Justificativa Contrato Compra com entrega imediata e integral, não resultando obrigações futuras - art. 62 § 4º da Lei 8.666/93

NÃO

Total Empenhado : R$ 479.224,86

04/01/2023 10:38:22 AM


